
Via Roma, 3 - 10050 GRAVERE TO tel. 0122 622912 – fax 0122 32534 
Partita IVA 04967930019 e mail: vigili@comune.gravere.to.it  
Codice fiscale 86501210016                                                              www.comune.gravere.to.it 
 

  
  

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  

E-mail: info@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it                    seguici su  
 

Città Metropolitana di Torino                                                                                          Comune dell’Unione Montana Alta Valle Susa 
 

 

POLIZIA LOCALE 
 
 
 
ORDINANZA  N°.  6/2018    del   25/06/2018 
 
 
OGGETTO: divieto di accesso al campo di calcio presso il Centro Polisportivo comunale 
Santa Barbara sito in Via III Reggimento Alpini per lavori in corso. 

 
 

IL  SINDACO 
 
 
Rilevato  che sono in corso i lavori di sistemazione del prato erboso del campo da calcio sito 
all’interno del Centro polisportivo comunale Santa Barbara di Via III Reggimento Alpini; 
 
Considerato  che le fasi di inerbimento e di assestamento del fondo del campo richiedono un 
tempo congruo di inattività della struttura sportiva, affinchè si completino nel migliore dei modi; 
 
  
Ritenuto  che l’utilizzo del campo nelle attuali condizioni rischi di compromette la buona riuscita 
dei lavori in corso e che pertanto si rende necessario sospendere temporaneamente l’utilizzo;  
 
 

Visti :       
  •   il T.U.E.L 267/2000; 

• Lo Statuto comunale vigente; 

• La deliberazione G.C. n. 34 del 16/06/2011, esecutiva, che attribuisce al 
Sindaco la responsabilità dell’area di vigilanza; 

 
 

O R D I N A  :  
 
  

 E’ fatto divieto a tutti di accedere al campo da calcio presso il Centro polisportivo 
comunale Santa Barbara di Via III Reggimento Alpini fino a fine lavori di 
sistemazione del fondo erboso. 

 
 
 
 
 
 
 

 



Via Roma, 3 - 10050 GRAVERE TO tel. 0122 622912 – fax 0122 32534 
Partita IVA 04967930019 e mail: vigili@comune.gravere.to.it  
Codice fiscale 86501210016                                                              www.comune.gravere.to.it 
 

D I S P O N E :  
 

• che sia posizionata in loco, a cura dell’Ufficio Tecnico comunale, apposita segnaletica di 
avviso. 

• La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per quindici giorni e 
l’affissione nelle bacheche sul territorio comunale. 

• la  revoca automatica della presente al termine dei lavori. 
 

R E N D E  N O T O  C H E :  
 
• A norma dell’articolo 3 della legge 241/90 ed in applicazione della legge 1034/71, 

chiunque abbia interesse, potrà ricorrere avverso la presente ordinanza per eccesso di 
potere, per incompetenza o per altre violazioni di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio comunale, al TAR del Piemonte, oppure entro 30 giorni al 
Prefetto di Torino (ricorso gerarchico). 

• il responsabile del procedimento è l’ufficio di Polizia locale nella persona del VCPL Ezio 
Cantino, ove gli atti relativi sono  visibili. 

• Le violazioni saranno punite con sanzione amministrativa da 25,00 € a 500,00 € con le 
modalità di cui alla Legge 689/1981, fatta salva segnalazione all’Autorità giudiziaria per 
fatti reato che venissero accertati. 

 
I N C A R I C A  

 
Chiunque spetti, di far osservare la presente ordinanza. 
 
 
                          IL SINDACO  
                      (f.to digitalmente) 
         Piero Franco NURISSO 
 

 
 
 
 
 
 


